

## KVIEČIAME TEIKTI PARAIŠKAS PARAMAI UŽ PAPILDOMĄ BIČIŲ MAITINIMĄ GAUTI

**2024 m. nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d. kviečiame bičių augintojus teikti paraiškas paramai gauti už papildomą bičių maitinimą.**

Bičių laikytojams iš dalies atlyginamos išlaidos, tiesiogiai susijusios su papildomu bičių maitinimu (įprastinio, ekologiško cukraus arba invertuotojo cukraus sirupo įsigijimo išlaidos), bet ne daugiau kaip **5,79** Eur už bičių šeimą arba ne daugiau kaip **11,58** Eur už ekologiškos gamybos ūkio sertifikuotą bičių šeimą ir ne daugiau kaip už 10 kg cukraus / ekologiško cukraus arba ne daugiau kaip už 15 l invertuotojo cukraus sirupo vienos bičių šeimos papildomam bičių maitinimui.

**Parama skiriama bičių laikytojams, kurie:**

1. nustatyta tvarka Ūkinių gyvūnų registre yra deklaravę savo laikomų bičių šeimų skaičių (ne daugiau kaip 150 bičių šeimų). **Duomenis apie turimą bičių šeimų skaičių bičių laikytojai turi atnaujinti kasmet nuo rugsėjo 1 d., prieš teikdami paramos paraišką.** Bičių laikytojams, laikantiems daugiau kaip 150 bičių šeimų, parama neskiriama.
2. yra įsiregistravę Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre kaip valdos valdytojai arba partneriai.
3. turi įprastinio, ekologiško cukraus, invertuotojo cukraus sirupo įsigijimo išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentus.
4. turi sertifikavimo institucijos išduotą sertifikatą ir ekologiško cukraus kokybės įrodymo dokumentus (ekologiškos gamybos ūkio savininkams).

Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti patirtos einamaisiais metais iki paramos paraiškos pateikimo dienos (įskaitytinai).

Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklės:

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.323910/asr>

Bičių laikytojas turi atvykti į **savivaldybės administraciją pagal žemės ūkio valdos registravimo vietą** ir pateikti asmens tapatybės patvirtinimo dokumentą, Išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų sąrašą (3 priedas) ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentus. Jei ūkis ekologiškas, bičių laikytojas savivaldybės administracijos darbuotojui turi pateikti ekologiško cukraus kokybės įrodymo dokumentus

**Kviečiame paraiškas teikti nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d. (antradieniais ir penktadieniais 8.00-12.00 val.).** Kauno rajono savivaldybėje (Savanorių pr. 371, Kaunas). Priima Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė Jurgita Makarienė, informacija tel. Nr. +370 670 88 435.